АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06/06/2013 № 1477

О внесении изменений в постановление  администрации
от 30.06.2011 № 1121 «Об утверждении Положения о
системах оплаты труда в муниципальных бюджетных
учреждениях и муниципальных казенных учреждениях
Сосновоборского городского округа по видам
экономической деятельности»

В  соответствием с постановлением Правительства Ленинградской области от ________

№________  , администрация Сосновоборского городского округа  п о с т а н о в л я е т:

          1.  Внести изменения в постановление администрации от 30.06.2011 № 1121 «Об
утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных бюджетных
учреждениях и муниципальных казенных учреждениях Сосновоборского городского округа
по видам экономической деятельности»:
          1.1. Внести изменения в Положение о системах оплаты труда в муниципальных
бюджетных учреждениях и муниципальных казанных учреждениях Сосновоборского
городского округа по видам экономической деятельности (далее – Положение)
(Приложение № 1):

1.1.1. В пункте 1.4. слова «размеры компенсационных выплат» заменить словами
«перечень компенсационных выплат».
          1.1.2.   Пункт 2 Приложения 7 изложить в следующей редакции:
          «2. К основному персоналу в учреждениях, указанных в  пункте 1 настоящего
приложения, относятся следующие должности:
           - специалисты, к которым установлено производное должностное наименование
«главный»;
           - специалисты, к которым установлено производное должностное наименование
«ведущий» (эксперт)».
          1.1.3.  В Приложении № 4 к Положению:
          в разделе 1 «Межуровневые коэффициенты для определения должностных окладов
(ставок заработной платы для педагогических работников) по должностям работников
образования» строку «4 квалификационный уровень» позиции «Профессиональная
квалификационная группа должностей педагогических работников» дополнить словами
«педагог-библиотекарь»;
           раздел 6 «Оплата труда в образовательных учреждениях» дополнить пунктом 13
следующего содержания:
         «В целях сохранения квалифицированных кадров и стимулирования к повышению
качества труда предусмотреть в положении об оплате труда и стимулировании труда

работников специальных (коррекционных) учреждений для обучающихся, воспитанников с
ограниченными возможностями здоровья (дошкольных образовательных учреждений
компенсирующего вида, школ, школ-интернатов, детских домов) показатели качества и
эффективности труда медицинских работников с  выплатой стимулирующего характера за их
выполнение по должностям врачей – в сумме 5000 рублей в месяц, среднего медицинского
персонала – в сумме 2500 рублей в месяц. Начисление указанных денежных выплат
осуществляется пропорционально отработанному времени. Указанные денежные выплаты не
осуществляются  работающим по совместительству (совмещению) на условиях неполного
рабочего дня и (или) неполной рабочей недели.».
         1.1.4. В Приложении № 6 к Положению:
         в позиции «Профессиональная квалификационная группа «должности специалистов
второго уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг» раздела 1
(Межуровневые коэффициенты для определения должностных окладов (ставок заработной
платы) по должностям работников, осуществляющих предоставление социальных услуг)
цифры «1,2049» заменить цифрами «1,5»;
         в разделе 2 (Перечень учреждений социального обслуживания, работа в которых дает
право на повышение оплаты труда за работу с опасными условиями труда и иными особыми
условиями труда) графу 1 позиции «Учреждения, подразделения и должности, работа в
которых дает право на применение доплаты к должностному окладу в размере от 15 до 20
процентов» дополнить словами «дома-интернаты для детей с дефектами умственного и
физического развития».
         1.1.5. В приложении 7 к Положению после таблицы дополнить абзацем следующего
содержания:
         «Перерасчет фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений, указанных в
таблице, производится с учетом даты создания учреждения».

          2. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее
постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк»;

 3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

 4.     Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
 5.     Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы  администрации                                                              В.Е.Подрезов

исп. Е.Е.Траулько
Тел.2-34-53; БЗ